TOTAL 223.647,76               

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  23        de novembro de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 223.647,76 (duzentos e vinte e
três mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de
2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

TOTAL 1.470,00                  

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 23         de novembro de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.470,00 (um mil, quatrocentos e
setenta reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Nº 3750/2018

INTERESSADO: Jailson Delmiro da 
Silva
ASSUNTO: Ressarcimento por PER-
DAS E DANOS.

DESPACHO

Considerando os elementos que 
constam do Procedimento Adminis-
trativo em referência, AUTORIZO 
o pagamento por ressarcimento no 
valor de R$ 5.168,60 (cinco mil, cento 
e sessenta e oito reais e sessenta 
centavos), ao Sr. Jailson Delmiro da 
Silva, referente a Perdas e Danos 
causadas em veículo.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
à Secretaria de Finanças para provi-
dências cabíveis e após, ao Gabinete 
do Prefeito para os mesmos fins.

[...]

Considerando os elementos que cons-
tam neste Processo Administrativo, 
HOMOLOGO o Edital de Chamamen-
to Público nº 001/2017 em relação 
à Organização Social Civil ASSO-
CIAÇÃO SOLIDÁRIA CRESCENDO 
CIDADÃ - Projeto Músicas, Idiomas e 
Cidadania, no valor de R$ 122.751,67 
(cento e vinte e dois mil, setecentos 
e cinquenta e um reais e sessenta 
e sete centavos), e AUTORIZO a 
Formalização do Termo de Fomento, 
conforme manifestação exarada pela 
Secretaria de Assuntos Jurídicos de 
fls. 259/265, Controladoria Interna 
de fls. 212/214; 247/255; 256/257 e 
conforme documentos acostados e

[...]

bertura contratual – Novo Termo de 
Colaboração firmado  em  outubro  de 
2018 – Dever de indenizar – Apuração 
de responsabilidades.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 
referente às despesas com os servi-
ços de atendimento prestados no mês 
de julho à Organização da  Sociedade  
Civil  ASSOCIAÇÃO  COMUNITÁRIA  
NOSSA  SENHORA  DO CARMO  
ANOSCAR.

A seguir encaminhe-se à Secretaria 
de Finanças para emissão da Nota de

[...]

tabelecimento comercial, observando-se:
 I – Estabelecimento com área de 800m² (oitocentos metros quadrados) a 10.000m² (dez mil metros quadrados): 1 (uma) cadeira de rodas não motorizada;
 II – Estabelecimento com área acima de 10.000m² (dez mil metros quadrados) a 25.000m² (vinte e cinco mil metros quadrados): 2 (duas) cadeiras de rodas 
não motorizadas;
 III – Estabelecimento com área acima de 25.000m² (vinte e cinco mil metros quadrados): 3 (três) cadeiras de rodas não motorizadas e 1 (uma) cadeira de 
rodas motorizada.

Art. 3º A utilização dos equipamentos facilitadores de locomoção é restrita à área do estabelecimento comercial e às pessoas beneficiárias desta lei.